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Kronjysk Agro A/S 
Randersvej 129 
8990 Fårup 
 

Grundvand 
 
Sagsnummer:  
13.02.01-P19-6-23 
 
Ref.: Minna Hald Andersen (miha1) 
Telefon: 97113635 

 
Dato: 11.5.2026 

 

 

Tilbagekaldelse af tilladelse til etablering af ny markvandingsboring   
og afgørelse om ikke VVM-pligt 
 

Mariagerfjord Kommune tilbagekalder hermed tilladelse til Kronjysk Agro A/S til etablering 

af ny boring og tilladelse til indvinding af 9.000 m3 vand til ren- og prøvepumpning samt 

tilladelse til nedsivning af oppumpet grundvand på ejendommen Truevej 24.  

Samtidig tilbagekaldes den meddelte afgørelse om ikke VVM-pligt for tilladelse til etable-

ring af markvandingsboring samt indvinding af 100.000 m3 grundvand årligt. 

De tilbagekaldte afgørelser blev meddelt den 13. april 2026 med klagefrist til den 13. maj 

2026. Boringen er ikke etableret endnu.    

Begrundelse  

Ved behandling af ansøgning om vandindvindingstilladelse skal kommunen, jf. §8 i Be-

kendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter1, der er udstedt i medfør af 

Miljømålsloven2, vurdere ansøgningen i forhold til gældende vandområdeplaner. Det inde-

bærer, at der ikke kan meddeles tilladelse til vandindvinding, hvis det ikke kan udelukkes, 

at projektet vil forhindre opfyldelse af de fastsatte miljømål eller medføre forringelse af til-

standen i berørte vandforekomster.  

Mariagerfjord Kommune er blevet bekendt med at tilladelsen til etablering af boring og den 

tilhørende screeningsafgørelse er truffet på et grundlag, hvor den nyeste viden fra Vand-

områdeplanerne 2021-2027 efter genbesøget, ikke er inddraget.  

Vandområdeplanerne 2021-2027 efter genbesøget trådte i kraft 1. januar 2026. I denne 

sag er der flere vandløbsstrækninger, hvor tilstandsvurderingerne er ændret med genbe-

søget af vandområdeplanerne 2021-2027. De ændrede tilstandsvurderinger er ikke med-

taget i sagens behandling. Det er uvist, hvilke indflydelser det har for grundlaget for bereg-

ningerne i afgørelserne.     

Det kan på den baggrund ikke udelukkes, at afgørelsen om tilladelse til etablering af mark-

vandingsboring samt resultatet af screeningsafgørelsen ville være blevet anderledes, hvis 

 
1 BEK nr. 1669 af 08/12/2025 
2 LBK nr. 692 af 26/05/2023 
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de opdaterede forudsætninger havde været indarbejdet. Da afgørelserne samtidig vedrø-

rer betydeligt anlægsarbejde, vurderes det, at afgørelserne i sagen Truevej 24 tilbagekal-

des.    

Retligt grundlag 

Tilbagekaldelsen sker i medfør af de almindelige forvaltningsretlige regler om tilbagekal-

delse af begunstigende forvaltningsakter, når væsentlige faktiske eller retlige forudsætnin-

ger for afgørelsen viser sig ikke at være opfyldt eller ufuldstændige. 

Der er i denne vurdering lagt vægt på, at afgørelsen endnu ikke er udnyttet, at klagefristen 

endnu ikke er udløbet, samt at der foreligger væsentlige nye oplysninger af betydning, 

hvor det ikke kan afvises, at vores vurderinger og afgørelser ville være faldet anderledes 

ud.  

Konsekvens 

De meddelte afgørelser bortfalder, og der kan ikke igangsættes anlægsarbejde med etab-

lering af ny boring til markvanding. 

Mariagerfjord Kommune genbehandler snarest muligt din ansøgning. Når sagen er færdig-

behandlet, vil du få nyt udkast til afgørelserne i partshøring. 

Har du spørgsmål til afgørelsen, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 97113635 eller 

mail miha1@mariagerfjord.dk  

  

Venlig hilsen 

Minna Hald Andersen 

 

Bilag 

Klagevejledning 

 

Kopi til: 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 

Forbrugerrådet, fbr@fbr.dk 

Parter: Ejer af Truevej 3 og 3A.  

Rådgiver for ansøger: A. Højfeldt, Att.: Gunnar Olsen, mail: go@a-hoejfeldt.dk 

Randers Kommune: Christian Bækgaard Jensen, mail: Christian.Baekgaard.Jensen@ran-

ders.dk    

mailto:go@a-hoejfeldt.dk
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1. Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet.  

Klagen skal indgives senest den 15. juni 2026. 

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klage-

portalen med MitID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Mariagerfjord Kom-

mune via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 

1.800 kr. for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder. Hvis du 

får medhold i klagen, tilbagebetales gebyret. 

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Mariagerfjord Kommune. Hvis Maria-

gerfjord Kommune fastholder afgørelsen, sender Mariagerfjord Kommune klagen videre til 

behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om den sendes videre. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klagepor-

talen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fri-

taget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fø-

devareklagenævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Annoncering og klagefrist 

Afgørelsen annonceres på kommunens hjemmeside den 18. maj. Klagefristen udløber 4 

uger efter, at afgørelsen er offentligt bekendtgjort. 

Civil retssag 

Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt 

inden 6 måneder (12 måneder efter Husdyrbrugsloven) fra den dag, afgørelsen er med-

delt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

Afgørelser efter okkerloven, fiskeriloven, lov om vandplanlægning, lov om beskyttelse af 

havmiljøet og lov om drift af landbrugsjorder kan ikke indbringes for domstolene. 

 

 
 


